
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОЕ О ЕОРОДСКОЕО ОКРУЕА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября 2016г. №244

Об установлении стоимости питания детей в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях на 2017-2019 годы

В целях обеспечения полноценным сбалансированным питанием воспитанников 
муниципальных дошкольных образовательных организаций Качканарского городского 
округа, в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость питания одного ребенка в день в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в соответствии с рекомендуемыми нормами 
потребления продуктов питания детей в дошкольных образовательных организациях, 
возрастом детей, режимом работы дошкольных образовательных организаций в 
соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте 

Управления образованием Качканарского городского округа http://uo.kgo66.ru/, а также в 
газете «Качканарское время».

Начальник Управления образ 
Качканарского городского ок М.А. Мальцева

http://uo.kgo66.ru/


Приложение №1 
Утверждено 

Постановлением 
Управления образованием КГО 

от 28.10.2016г. №244

Стоимость питания одного ребенка в день в муниципальных дошкольных образовательных организациях
Качканарского городского округа

Режим работы дошкольных 
образовательных организаций Возраст детей Среднемесячная стоимость питания одного ребенка в день, руб.

2017г. 2018г. 2019г.
12- часовой режим работы 

дошкольных образовательных 
организаций

до 3-х лет 105,00 111,00 117,00

от 3-х до 7 лет 141,00 149,00 158,00
24- часовой режим работы 

дошкольных образовательных 
организаций

от 2-х до 7 лет 155,00 164,00 173,00

(*) Расчет на 2018 год с учетом показателя прогноза МЭР РФ от 26.10.2015г. социально-экономического развития Российской 
Федерации на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годов «Индекс потребительских цен, в среднем за год» по консервативному варианту. 
Цена на 2019 год принята с учетом показателей инфляции на уровне 2018 года.


